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AGENDA SEMANAL Il ° TRIMESTRE
NIVEL TERCERO E. MEDIA | SEMANA 29 DE MAYO al 02 DE JUNIO 2023
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAY Cristina Tilleria cristina.tilleria@ colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA
LENGUAIJE Paola Martin G paola.martin@ colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVO:
LECTURAY
ESCRITURA
ESPECIALIZADA
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA Maria José Zarate mariajose.zarate@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA
PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA
DESCRIPTIVA
INFERENCIAL
FISICA ELECTIVO Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA
INGLES Vanessa Arellano vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
FILOSOFIA Catalina Jaramillo catalina.jaramillo@colegiosantamariademaipu.cl
EDUCACION Macarena Canales macarena.canales@colegiosantamariademaipu.cl
CUIDADANA
ECONOMIAY Damari Steck M. damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
SOCIEDAD
CIENCIAS PARA Denicse Rodriguez denicse.rodriguez@colegiosantamariademaipu.cl
LA CUIDADANIA
BIOLOGIA Daniela Letelier F. daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
ELECTIVA:
BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS
ED FISICAY Bastian Pohler bastian.pohler@ colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
TALLER PAES Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
FEY CULTURA Claudia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariade maipu.cl
CATOLICA
TALLER DE Karla Riquelme karla.riguelme@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION
TALLER CULTURA | Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA | Sofia Pincheira G. sofia.pincheira@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAY Revisan la evaluacidon solemne de la asignatura para corregir errores y
LITERATURA mejorar las brechas de aprendizaje. Realizan guia de conectores para
facilitar la comprension lectora.
Club de lectura: nivelacion de la lectura
LENGUAIJE Los y las estudiantes ejercitan habilidades de comprension lectora de
ELECTIVO interpretar segun temario DEMRE, para ello leen comprensivamente
LECTURAY distintos tipos de textos, analizan preguntas y desarrollan habilidad.
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ESCRITURA Revision y retroalimentacion prueba solemne del primer trimestre.
ESPECIALIZADA Control breve de la habilidad trabajada con nota en el libro de clases.
FILOSOFIA Unidad 2: La realidad, el cambio y el sentido de la vida.

OA 1: Describir las caracteristicas del quehacer filoséfico, considerando el
problema de su origen y sentido e identificando algunas de sus
grandes preguntas y temas.

OA 2: Analizar y fundamentar diversas perspectivas filosdficas,
considerando posibles relaciones con la cotidianidad, asi como
normas, valores, creencias y visiones de mundo de los pensadores
gue las desarrollaron.

Estimados y estimadas, junto con saludarles les comento que este lunes nos

introduciremos a la segunda unidad del curso.

Abordaremos a los pensadores Parménides y Heraclito, quienes se

aproximaron y animaron a hablar sobre el tiempo, el ser y el filosofar.

iAnimo y éxito, muchachos y muchachas!

Sapere Aude.

MATEMATICA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizard
nivelacion del eje de numeros, considerando el conjunto de los nimeros
enteros y racionales, ademds se resolveran dudas con respecto a las
preguntas que presentaron mayor dificultad en la evaluacidn solemne.

Que tengan una excelente semana

Saludos cordiales

MATEMATICA Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se trabajara en el

ELECTIVA analisis y comparacion de muestras mediante las medidas de dispersion.

PROBABILIDADES
Y ESTADISTICA

Ademas, se realizara retroalimentacion de prueba solemne realizada el dia
15/05.

DESCRIPTIVA
INFERENCIAL Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales
INGLES Greetings,
Durante esta semana comenzaremaos a conocer COI’]CGptOS como
introduccion para la unidad 2: Customs and Traditions all over the
world.
Good luck!
EDUCACION Estimados/as estudiantes:
CUIDADANA
Esta semana comenzaremos a trabajar nuestro eje de mundo, América y
Chile en donde veremos las ideas republicanas y liberales y su relacién con
las transformaciones de América y Europa en el siglo XIX.
Saludos
ECONOMIAY Estimados/as estudiantes, esta semana comenzaremos a trabajar
SOCIEDAD preparacidn PAES, por medio del eje siglo XX mundo, América y Chile.

Saludos.

CIENCIAS PARA
LA CUIDADANIA

Durante esta semana los estudiantes lograran caracterizar las
barreras de defensas del cuerpo humano.
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Actividad: Durante la clase realizan formulario del contenido visto en
la clase.

Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

BIOLOGIA DE LOS
ECOSISTEMAS

Durante esta semana los estudiantes lograran identificar Reactantes y
productos de la etapa dependiente e independiente de la Luz, de la
fotosintesis.

Actividad: Ejercitacion preguntas PAES.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA ELECTIVA

Estimados y estimadas estudiantes:

Durante esta semana continuaremos con nuestra unidad:” Cosmos: éen qué
momento y lugar del Universo no encontramos? Los estudiantes
reflexionardn sobre la confrontacion y transicion de los modelos
cosmoldgicos geocéntricos y heliocéntrico. Ademads, comprenderdn las leyes
de Kepler.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes lograran aprender sobre la teoria
ELECTIVA acido base de Lewis.
Actividad: los y las estudiantes desarrollan los ejercicios propuestos por el
docente.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
ED FiSICAYY Estimados estudiantes. Durante esta semana: Desarrollaran distintos
SALUD circuitos donde fortalezcas la condicion fisica y reconoceran evaluacién de

planificacion de entrenamiento en grupos.

No olvidar:
e Cuaderno
e Buzo institucional
e Botella de agua

iNos vemos!

TALLER PAES

Estimados y estimadas estudiantes, durante esta semana se realizardn mini
ensayo en laboratorio de computacion o retroalimentacién segun
corresponda.

Que tengan una excelente semana
Saludos cordiales

FE Y CULTURA
CATOLICA

UNIDAD 2: “LA LIBERTAD, CARACTERISTICA ESENCIAL DEL HOMBRE Y LA
MUIJER”

Dan cuenta de las caracteristicas diferenciadoras y complementarias del ser
humano

OA_6 Definir el concepto de libertad y libertinaje como problematica
intrinseca del ser humano

Dan cuenta de las caracteristicas diferenciadoras y complementarias del ser
humano, definiendo el concepto de libertad y sus ejemplos.

Organizan como comunidad de curso liturgia de Pentecostés organizando
los grupos y practicando las canciones.

TALLER
ORIENTACION
VOCACIONAL

Estimados/as Estudiantes: Esta semana completaran un cuestionario de
autoconocimiento.
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TALLER CULTURA
Y AUTONOMIA
ESCOLAR

Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les
comentamos que esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia
Escolar, seguiremos con el tema: “Responsabilidad”, el cual pertenece
a la unidad “Formacién Valérica”.

Seguiremos desarrollando el concepto antes mencionado, para luego
realizar una actividad practica enfocada en el trabajo colaborativo
con nuestros pares y por ende en las responsabilidades individuales
gue tenemos hacia nuestro grupo curso para el cumplimiento de las
responsabilidades colectivas.

iLos esperamos con todo el dnimo y energia! @
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